
Barevný strom 

 

Potřebujeme: 

 tvrdší karton (cca A4), 

 pevnější drát - vázací - 1 mm, 

 temperové barvy (NM60500), 

 sadu barev perleťových (HA23475), 

 černou barvu (HA01279), 

 alobal - hliníkovou fólii (WX69108), 

 papírovou hmotu - PatMache (JO380), 

 bíle ubrousky - 5 ks, 

 disperzní lepidlo (KP528050), 

 vatové kuličky - 3 cm - 3 ks (ED036123), 

 vatové kuličky - 2 cm - 2 ks (ED036121), 

 štětec (ED040146), 

 tenčí štětec (ED040111), 

 papírovou lepicí pásku, 

 štípací kleště na drát, 

 kleště na přidržování 
 
Postup: 
1. Z 1 mm tlustého vázacího drátu si nastříháme 14 kusů po 55 cm. Stáčime je k sobě po dvou tak, aby nám na jedné 
straně zůstalo cca 10 nezatočených centimetrů na kořeny a stočíme cca 12 - 15 cm, což bude představovat kmen 
stromu. Budeme mít 7 zborcených dvojic. Opět stáčí stejným způsobem dráty do dvojic. Získáme 3x po čtyři zkroucené 
dráty a 1x 2 zkroucené dráty. Opět je stáčíme po dvojicích a na závěr stočíme k sobě poslední dvojici. 
2. Kořeny i korunu vytvoříme také kroucením drátů. Na kořeny použijeme 10 cm, které jsme nechali na jedné straně 
drátů. Stáčí dva, tři, nebo čtyři dráty spolu a vytvoříme 4 - 6 kořenů. 
3. Potom stočíme dráty v koruně stromu. Postupujeme stejně, stočíme 2 nebo 4 dráty a vytváříme tak tlustší nebo 
tenčí větve. Větve se mohou rozvětvovat. To vytvoříme tak, že budeme splétat 4 dráty a po několika cm jejich rozdělíme 
na dvě a dvě a dvojicí zapletáme. Dráty, které tvoří větve, zastřihneme na požadovanou délku. 
4. Navlékneme na dráty pěnové kuličky a konce drátů ohneme, aby nebyly ostré. 



5. V další fázi obalíme strom alobalem. Kuličky vynecháme. Právě alobal nám udělá hlavní hmotu stromu. Pro 
zpevnění si můžeme pomoci papírovou lepicí páskou. 
6. Když máme strom obalený, přilepíme jej na pevnější podklad (dřevo, tvrdší karton, plastová podložka). Lepíme 
strom k podkladu papírovou lepicí páskou. Ještě než přilepíme samotný strom, uděláme si z alobalu cca 2 cm tlustou 
placku o průměru 7 - 8 cm a přilepíme ji doprostřed podložky. Na tuto alobalovou placku pak přilepíme strom a 
poohýbame kořeny, aby kopírovaly alobalovou placku. Základ uměleckého díla je hotový. 
7. V další fázi obalíme celý strom, kromě kuliček, papírovou hmotou a necháme zaschnout. Schne to minimálně 48 
hodin. 
8. Po uschnutí strom oblepíme pružky bílého ubrousku, kromě kuliček. Na lepení použijeme rozředěné disperzní 
lepidlo (4: 1, lepidlo: voda). Překryjeme tak nerovnosti, ev. praskliny, které se mohou na papírové hmotě po zaschnutí 
vytvořit. Zároveň nám ubrousek umožňuje vytvořit hrbolatý povrch, který je podobný kůře stromu. Necháme 
zaschnout (2 - 3 hodiny). 
9. Potom namalujeme celý strom bílou barvou a znovu sušíme. 
10. Po uschnutí můžeme popustit uzdu fantazii a strom vymalovat různými barvami. Až barvy zaschnou, barevný 
strom je hotov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


